
 

 
0CC00007.DOC 

C O M U N E 
CODICE 

ENTE 

 

CODICE MATERIA 

DI DELIBERAZIONE    N       6 

 G E R M A G N O 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

 

 

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 
Adunanza ordinaria di prima convocazione- seduta pubblica 

 
 
OGGETTO: Variazione al bilancio di previsione 2020/2022 
          

 

L’anno DUEMILAVENTI  addì  VENTIDUE del mese di  GIUGNO  alle ore 21.25,  

nella Sala delle adunanze. Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge 

vennero oggi convocati a seduta i componenti del Consiglio Comunale.  

All’appello risultano dunque ora presenti i Sigg.: 

 

N. 

d’ord. 
 Pres. Ass. 

1 VITTONI Fabrizio  X  

2 DABRAMO Alessio X  

3 CERINI Luca X  

4 BELTRAMI Paolo X  

5 DEAMBROSI Valerio X  

6 PORINI Rino X  

7 RIGOTTI Vilma X  

8 VICARIO Mauro Giovanni X  

9 BIANCHI Alberto X  

10 MARTINELLI Davide X  

11 TORNIMBENI Alessia   X 

TOTALE 10 1 

 
 

Assiste l’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale  Dr. Nella VECA il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Fabrizio VITTONI assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.  

 

Legenda: G=Giustificato 

 

 

 



IL CONSIGLIO COMUNALE 

Premesso: 

• che con deliberazione consiliare nr. 32 del 16.12.2019 veniva approvato il Bilancio di 

Previsione 2020/2022; 

• che il Consiglio Comunale con propria deliberazione nr. 5 del 22.06.2020 ha approvato il 

rendiconto finanziario relativo all’esercizio 2019;  

 

Ritenuto di procedere, sulla base delle nuove esigenze verificatesi, ad una variazione al                

bilancio di esercizio 2020/2022; 

 

Visto il T.U.E.L. 18-08-2000, n° 267 e s.m.i.;  

 

Visto il D.Lgs. 118 del 23.6.2011 e s.m.i.;  

 

Visto il regolamento di contabilità dell’Ente;  

 

Dato atto che l’Ufficio Ragioneria del Comune ha predisposto lo schema della variazione contabile 

che prevede: 

 

ENTRATA: 

Risorsa avanzo non vincolato 

Previsione iniziale    €.     1.000,00 

In aumento     €.   20.021,08 

Previsione definitiva   €.   21.021,08 

 

Risorsa 2.0101.101  “Contributo dallo Stato per sanificazione a seguito emergenza Coronavirus” 

Previsione iniziale    €.       0,00 

In aumento     €.   1.059,91 

Previsione definitiva   €.   1.059,91 

 

Risorsa 3.0100.200  “proventi di servizi cimiteriali” 

Previsione iniziale    €.   3.000,00 

In aumento     €.   1.500,00 

Previsione definitiva   €.   4.500,00 

 

Risorsa 3.0100.300  “t.o.s.a.p. tassa sull'occupazione di spazi e aree pubbliche” 

Previsione iniziale    €.   1.033,00 

In aumento     €.       981,64 

Previsione definitiva   €.   2.014,64 

 

Risorsa 4.0200.400  “Contributo CRT per protezione civile piccoli comuni” 

Previsione iniziale    €.          0,00 

In aumento     €.  15.000,00 

Previsione definitiva   €.  15.000,00 

 

SPESA: 

Intervento 01.02.1.103 “gestione uffici comunali - prestazione di servizi” 

Previsione iniziale    €.    700,00 

In aumento     €.     500,00 

Previsione definitiva   €.  1.200,00 

 

Intervento 01.11.1.103 “Spese per servizi cimiteriali” 

Previsione iniziale    €.   3.000,00 

In aumento     €.   1.500,00 

Previsione definitiva   €.   4.500,00 

 

 



Intervento 03.02.1.103 “Acquisto del servizio di sanificazione degli uffici e ambienti dell'ente a  

                                        seguito emergenza Coronavirus” 

Previsione iniziale    €.       0,00 

In aumento     €.  1.059,91 

Previsione definitiva   €.  1.059,91 

 

Intervento 08.01.2.205 “Lavori con contributo piccoli comuni” 

Previsione iniziale    €.  11.597,90 

In aumento     €.    4.902,10 

Previsione definitiva   €.  16.500,00 

 

Intervento 10.05.1.103 “manutenzione ordinaria strade comunali - acquisto di beni” 

Previsione iniziale    €.  400,00 

In aumento     €.  481,64 

Previsione definitiva   €.  881,64 

 

Intervento 10.05.2.205 “Messa in sicurezza Località Pianaccia (con finanziamento Fondazione  

                                         CRT)” 

Previsione iniziale    €.          0,00 

In aumento     €.  30.118,98 

Previsione definitiva   €.  30.118,98 

 

Acquisiti i pareri favorevoli da parte dei Responsabili del Servizi in ordine alla regolarità tecnica e 

contabile ai sensi dell’art. 49, primo comma, del D.Lg.vo 267/2000; 

 

Visto il parere dell’organo di revisione – Dott. Ventrice Francesco – ai sensi dell’art. 239 del 

D.Lg.vo 267/2000; 

 

Ad unanimità di voti favorevoli, espressi per alzata di mano; 

 

DELIBERA 

 

1. Di approvare la variazione al Bilancio di Previsione 2020/2022 come da prospetto sopra 

esposto; 

 

2. Di attestare che la variazione apportata con la presente deliberazione mantiene inalterati gli 

equilibri generali di bilancio; 

 

3. Di dichiarare il presente atto, con separata votazione ad unanimità di voti favorevoli, 

espressi per alzata di mano immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 

T.U.EE.LL. 267/2000, stante l'urgenza di procedere all’impinguamento dei capitoli insufficienti.

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 

        

              IL PRESIDENTE                                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE 

          f.to  Fabrizio VITTONI                                                                       f.to     dott.sa Nella VECA     

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 – 1° comma, D.Lg.vo 18/08/2000,  n. 267) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale, su conforme dichiarazione del Messo Comunale, che copia 

della presente deliberazione viene pubblicata in data 24.06.2020 all’Albo Pretorio ove rimarrà esposta per i 

15 giorni consecutivi. 

 

Germagno, li 24.06.2020                                                                               IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                       f.to    dott.sa Nella VECA  

                    

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

( Art. 134 – D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267) 

 

Si certifica che la su estesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è stata pubblicata 

nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione 

denuncie di vizi di legittimità, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi del  3° comma dell’articolo 134 

del D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267. 

 

Germagno, li 24.06.2020 

                                                                                                               IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                        f.to  dott.sa Nella VECA  

 

 

 

Copia conforme all’originale, ad uso amministrativo. 

 

Germagno, li   24.06.2020                                                                            IL SEGRETARIO  COMUNALE 

                                                                                                                                f.to    dott.sa Nella VECA  

 

 

PARERI IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE 

(Art. 49, primo comma, D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267) 

 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, primo comma, del D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267, il Responsabile del 

Servizio in ordine alla regolarità tecnica ha espresso parere  FAVOREVOLE. 

 

Germagno, lì  24.06.2020 

 

                                                                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

                                                                                                                  f.to      Fabrizio VITTONI 

 

 

                                                               

         

 

 

 

 


